
Développer son niveau de français en lien
avec le monde professionnel
Acquérir les codes du monde professionnel
Développer l’autonomie
S’engager dans un projet professionnel ou
de formation 

Objectifs :

Accessibilité & Handicap
> Notre référent « handicap » accompagne l’intégration et la mise 

en œuvre d’aide à la compensation du handicap  pour  optimiser le parcours de formation
Contact : Régine ARTUS  referenthandicap@espaces-formation.com 

> Locaux répondant aux normes d’accessibilité, de circulation, d’autonomie, 
d’accès aux équipements & prestation.

Durée et dates :
150 heures en moyenne au centre de
formation

Valider la demande par un prescripteur
Modalités d’inscription

Méthodes mobilisées
Enseignement basé sur des supports
papiers et numériques, ainsi que le
développement de l’auto-apprentissage

Prérequis :
Être dans une des situations ci-dessous :

Être allocataire du RSA
Être salarié dans un atelier ou un chantier
d’insertion (ACI)
Être signataire d’un Contrat d’Intégration
Républicaine de moins de 5 ans 

Modalités d’évaluation
Évaluations formatives 
Évaluations sommatives

Tarif :
Formation financée par le Département, la
Préfecture de Loire Atlantique ou votre
employeur (structure d’insertion par
l’économique) Délais d’accès :

3 mois en moyenne entre la demande et
l’entrée en formation

FLE à Visée Professionnelle
Document mis à jour le 2/07/2025

Programmation
prévisionnelle :     A1

    A2 - 1ère session
    A2 - 2ème session
    B1

Alpha renforcement de l’écrit
    A1 chantiers d’insertion
    A2 chantiers d’insertion

08/09/2025
08/07/2025
06/10/2025
08/09/2025
08/09/2025
01/07/2025
01/07/2025

12/12/2025
25/09/2025
19/12/2025
12/12/2025
12/12/2025
18/12/2025
18/12/2025



85% des stagiaires ont progressé au
niveau linguistique

74% des stagiaires ont accédé à une
formation ou ont trouvé un emploi à

l’issue de la formation

97% des stagiaires conseillent cette
formation

A l’issue de la formation :

Retrouvez nos formations,
accompagnements et certifications

Contact :

ldurand@espaces-formation.com

02.40.94.99.52

1 rue de la Petite Reine
44100 Nantes

Loïc DURAND

Plan d’accès :


