FLE à Visée Professionnelle

Document mis à jour le 2/07/2025





- Développer son niveau de français en lien avec le monde professionnel
- Acquérir les codes du monde professionnel
- Développer l'autonomie
- S'engager dans un projet professionnel ou de formation

Méthodes mobilisées

Enseignement basé sur des supports papiers et numériques, ainsi que le développement de l'auto-apprentissage

Modalités d'évaluation

- Évaluations formatives
- Évaluations sommatives

Tarif:

Formation financée par le Département, la Préfecture de Loire Atlantique ou votre employeur (structure d'insertion par l'économique)

Durée et dates :

150 heures en moyenne au centre de formation

Programmation prévisionnelle :

<u>Prérequis:</u>

Être dans une des situations ci-dessous:

- Être allocataire du RSA
- Être salarié dans un atelier ou un chantier d'insertion (ACI)
- Être signataire d'un Contrat d'Intégration Républicaine de moins de 5 ans

Modalités d'inscription

• Valider la demande par un prescripteur

Délais d'accès:

3 mois en moyenne entre la demande et l'entrée en formation

Les groupes	Date de démarrage prévisionnelle	Date de fin
A1	08/09/2025	12/12/2025
A2 - 1ère session	08/07/2025	25/09/2025
A2 - 2ème session	06/10/2025	19/12/2025
B1	08/09/2025	12/12/2025
Alpha renforcement de l'écrit	08/09/2025	12/12/2025
A1 chantiers d'insertion	01/07/2025	18/12/2025
A2 chantiers d'insertion	01/07/2025	18/12/2025

Accessibilité & Handicap

> Notre référent « handicap » accompagne l'intégration et la mise en œuvre d'aide à la compensation du handicap pour optimiser le parcours de formation Contact : **Régine ARTUS referenthandicap@espaces-formation.com**

> Locaux répondant aux normes d'accessibilité, de circulation, d'autonomie, d'accès aux équipements & prestation.







A l'issue de la formation :



85% des stagiaires ont progressé au niveau linguistique





74% des stagiaires ont accédé à une formation ou ont trouvé un emploi à l'issue de la formation

Plan d'accès:



Contact:



Loïc DURAND



ldurand@espaces-formation.com



02.40.94.99.52



1 rue de la Petite Reine 44100 Nantes



Arrêt Croix Bonneau

ESPACES FORMATION

Retrouvez nos formations, accompagnements et certifications